РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.12.2020  № 031-06-799/0

О внесении изменений в муниципальную программу «Физическая культура и
спорт», утвержденную постановлением администрации города Иркутска
от 31 декабря 2019 года № 031-06-1082/9

В целях уточнения целевых показателей муниципальной программы
«Физическая культура и спорт», а также объемов финансового обеспечения
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, руководствуясь
Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 16,
частью 2 статьи 161, абзацем первым части 5 статьи 20,
статьями 52, 53 Федерального закона «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11, частью 2
статьи 111, статьями 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, Порядком
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
города Иркутска, утвержденным постановлением администрации города
Иркутска от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Физическая культура и
спорт», утвержденную постановлением администрации города Иркутска
от 31 декабря 2019 года № 031-06-1082/9, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 11 ноября 2020 года № 031-06-735/0, следующие изменения:

1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 «Паспорт
муниципальной программы «Физическая культура и спорт» изложить в
следующей редакции:

2

« « Объе
мы
финан
сиров
ания
Прогр
аммы

О б щ и й о б ъ е м
ф и н а н с и р о в а н и я
программы составляет
3 407 972,6 тыс. рублей,
в том числе по годам
реализации:
2020 год – 750 903,6 тыс.
рублей;
2021 год – 475 882,0 тыс.
рублей;
2022 год – 699 347,0 тыс.
рублей;
2023 год – 464 133,0 тыс.
рублей;
2024 год – 485 454,0 тыс.
рублей;
2025 год – 532 253,0 тыс.
рублей.
Объем финансирования
за счет средств бюджета
города 3 189 876,8 тыс.
рублей, в том числе по
г о д а м р е а л и з а ц и и
составляет:
2020 год – 636 193,9 тыс.
рублей;
2021 год – 475 882,0 тыс.
рублей;
2022 год – 595 960,9 тыс.
рублей;
2023 год – 464 133,0 тыс.
рублей;
2024 год – 485 454,0 тыс.
рублей;
2025 год – 532 253,0 тыс.
рублей.
Объем финансирования
з а с ч е т с р е д с т в
областного бюджета
218 095,8 тыс. рублей, в
том числе по годам
реализации составляет:
2020 год – 114 709,7 тыс.
рублей;
2022 год – 103 386,1 тыс.
рублей.

»
;

3

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2
«Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и массового
спорта» изложить в следующей редакции:

4

« « Объе
мы
финан
сиров
ания
подпр
ограм
мы

О б щ и й о б ъ е м
ф и н а н с и р о в а н и я
составляет 3 368 294,6
тыс. рублей, в том числе
по годам реализации:
2020 год – 740 495,6
тыс. рублей;
2021 год – 472 882,0
тыс. рублей;
2022 год – 696 347,0
тыс. рублей;
2023 год – 461 133,0
тыс. рублей;
2024 год – 475 319,0
тыс. рублей;
2025 год – 522 118,0
тыс. рублей.
Объем финансирования
за счет средств бюджета
города 3 150 198,8 тыс.
рублей, в том числе по
г о д а м р е а л и з а ц и и
составляет:
2020 год – 625 785,9
тыс. рублей;
2021 год – 472 882,0
тыс. рублей;
2022 год – 592 960,9
тыс. рублей;
2023 год – 461 133,0
тыс. рублей;
2024 год – 475 319,0
тыс. рублей;
2025 год – 522 118,0
тыс. рублей.
Объем финансирования
з а с ч е т с р е д с т в
областного бюджета
218 095,8 тыс. рублей, в
том числе по годам
реализации составляет:
2020 год – 114 709,7
тыс. рублей;
2022 год – 103 386,1
тыс. рублей.

»
;

5

3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3
«Паспорт подпрограммы «Поддержка спорта» изложить в следующей
редакции:

4) Раздел III «Характеристика основных мероприятий Программы»
дополнить абзацем первым следующего содержания:

«На достижение цели и задач Программы, в частности основного
мероприятия 1.2 «Вовлечение населения в занятия физической культурой и
спортом», направлены меры муниципального регулирования ,
предусмотренные решением Думы города Иркутска от 23 ноября 2005 года
№ 004-20-180203/5 «Об установлении и введении в действие земельного
налога и о Положении о земельном налоге на территории города Иркутска».»;

5) Приложение № 1 изложить в редакции Приложения № 1 к
настоящему Постановлению;

6) Приложение № 2 изложить в редакции Приложения № 2 к
настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года и
применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и
исполнении бюджета города Иркутска на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов.

3. Отделу документального обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 31 декабря 2019 года
№ 031-06-1082/9 «О муниципальной программе «Физическая культура и
спорт» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» настоящее Постановление с приложениями.

« Объемы
финансировани
я
подпрограммы

Общий объем финансирования за счет средств
бюджета города 39 678,0 тыс. рублей, в том числе
по годам реализации составляет:
2020 год – 10 408,0 тыс. рублей;
2021 год – 3 000,0 тыс. рублей;
2022 год – 3 000,0 тыс. рублей;
2023 год – 3 000,0 тыс. рублей;
2024 год – 10 135,0 тыс. рублей;
2025 год – 10 135,0 тыс. рублей. »;

6

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                          Р.Н. Болотов